INDICAÇÃO Nº 00712/2009
Solicita transformação da Rua Vinte e Dois de Abril, Bairro do Junqueira, em via de mão única, sentido Cemitério.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à transformação da Rua Vinte e Dois de Abril, Bairro do Junqueira, em via de mão única, sentido Cemitério.
JUSTIFICATIVA:

Este pedido foi encaminhado pelo Diretor da Escola Técnica Estadual São Roque, Ilustríssimo Senhor Divanil Antunes Urbano. Em frente à escola existe intenso tráfego, decorrente da bifurcação entre as ruas Vinte e Dois de Abril e Monteiro Lobato. Essa situação torna perigosa a travessia dos alunos da ETE São Roque, onde já ocorreram choques e atropelamentos. A transformação da Rua Vinte e Dois de Abril em via de mão única resolverá este problema.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de fevereiro de 2009.
ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
(Toco)

Vereador

PROTOCOLO Nº 01224/2009